
 

 

 
 

  1 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Oggetto: attivazione di collaborazione di lavoro autonomo di natura professionale in avvio a partire dal 

19/06/2019 per la realizzazione del progetto Area Lavoro: “Dote Unica Lavoro – Terza fase 2019-

2021 - POR FSE 2014 - 2020– Attuazione della DGR n. 959 dell’11 dicembre 2018”  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
Visti 

- Il Decreto Deliberativo Presidenziale della Provincia di Monza e della Brianza n. 129 del 
18/10/2018 ad oggetto “Agenzia per la Formazione, l’Orientamento e il Lavoro Monza e Brianza 
(AFOL MB). Linee di indirizzo in tema di funzionamento, risorse finanziarie, umane e strumentali 
- Approvazione”. 

- il verbale dell’amministratore unico n. 61 del 26/10/2018 di recepimento del sopracitato DDP n. 
129 del 18-10-2018.  

- la Delibera del Consiglio Provinciale n.46 del 13 dicembre 2018 "Agenzia per la Formazione, 
l'Orientamento e il Lavoro di Monza e Brianza - AFOL MB: approvazione modifiche statuto e 
schema di convenzione quadro tra la Provincia di Monza e della Brianza e AFOL MB per lo 
svolgimento strumentale delle diverse funzioni della provincia relative alla "promozione del diritto 
al lavoro”. 
 

Richiamati:  
i decreti della Regione Lombardia: 

− Il Decreto Legislativo 10 settembre 2003 n. 276, “Attuazione delle deleghe in materia di 
occupazione e mercato del lavoro di cui alla legge 14 febbraio 2003 n. 30” che definisce gli 
operatori pubblici e privati che erogano servizi al lavoro; 

− La Legge Regionale del 28 settembre 2006 n. 22 “Il mercato del lavoro in Lombardia”; 

− La Legge Regionale 6 agosto 2007 n. 19 “Norme sul sistema educativo di istruzione e formazione 
della Regione Lombardia”; 

− La Legge Regionale 4 luglio 2018 n. 9 “Modifiche alla legge regionale 28 settembre 2006, n. 22 “il 
mercato del Lavoro”; 

− La D.G.R. n. XI/959 del 11 dicembre 2018 “Dote unica lavoro Fase III – Programma Operativo 
Regionale - Fondo Sociale Europeo 2014-2020”; 

− Il DDUO 21 dicembre 2018 n. 19516 “Approvazione avviso Dote Unica Lavoro – Terza fase 
2019-2021 - POR FSE 2014 - 2020– Attuazione della DGR n. 959 dell’11 dicembre 2018. 

 
Preso atto della necessità di garantire la realizzazione del progetto: “Dote Unica Lavoro – Terza fase 
2019-2021 - POR FSE 2014 - 2020– Attuazione della DGR n. 959 dell’11 dicembre 2018”; 
 

Considerato necessario attivare collaborazioni di natura temporanea, mediante il conferimento di 
incarichi individuali esterni di lavoro autonomo, a soggetti in possesso di specifiche professionalità, 

AFOLMB Determina dirigente 2019/164 del 17/06/2019 Pagina 1 di 4



 

 

 
 

  2 
 
 

mediante l’impiego delle risorse finanziarie messe a disposizione di A.F.O.L. Monza Brianza con i sopra 
richiamati decreti. 
 

Richiamati: 

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi di AFOL MB, approvato con verbale 
dell’Amministratore Unico n. 6 del 09/03/2012, con riferimento al capo XIV “Incarichi 
individuali esterni”; 

- l’Avviso pubblico per la formazione di un elenco di soggetti per il conferimento di incarichi 

individuali di collaborazione esterna, approvato con il verbale dell’Amministratore Unico n. 70 

del 21/11/2018, con il quale, al fine di una più efficace gestione delle attività di AFOL MB, è 

stato costituito un elenco di soggetti in possesso di specifiche professionalità, per il 

conferimento di incarichi individuali esterni di lavoro autonomo; 

- il verbale dell’amministratore unico n. 63 del 07/11/2018 avente per oggetto Approvazione 

bilancio di previsione 2019 e relativi allegati: 

a) Piano programma 2019 
b) Bilancio pluriennale 2019-21 
c) Piano degli investimenti 2019 

 
Visto che la Provincia di Monza e della Brianza esercita un sistema di controllo analogo su Afol MB, 
approvato con deliberazione della Giunta Provinciale n. 112 del 23/12/2009, esecutiva. 
 

DETERMINA 

 

1) di approvare l’assunzione del personale di cui alla tabella allegata “Attivazione di collaborazioni 
per la realizzazione del progetto Area Lavoro: “Dote Unica Lavoro – Terza fase 2019-2021 - 
POR FSE 2014 - 2020– Attuazione della DGR n. 959 dell’11 dicembre 2018”, facente parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento, nella quale sono specificate le tipologie di 
contratto, i costi e la durata; 

2) di demandare alla direzione amministrativa – ufficio risorse umane – l’adozione di tutti gli atti 
necessari e conseguenti all’attuazione di quanto disposto al punto 1). 

                                                                                 

      Il direttore generale 
   (Barbara Riva)  

 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i) 

AFOLMB Determina dirigente 2019/164 del 17/06/2019 Pagina 2 di 4



 

 

 
 

  3 
 
 

COGNOME NOME

PROGETTO

 E 

FONTE DI FINANZIAMENTO

ATTIVITA' 

E

SEDE SVOLGIMENTO

PERIODO TIPOLOGIA 

CONTRATTO

 MONTE  

ORE 

COMPENSO 

LORDO  

ORARIO

COMPENSO 

LORDO TOTALE
CDC

ROTA FABRIZIO

PROGETTO: DOTE UNICA LAVORO POR FSE 

2014 - 2020

AZIONE: 030101 - DOTE UNICA LAVORO 

FASE III DGR n. 959 dell’11 dicembre 2018

FONTE DI FINANZIAMENTO: RL DDUO 21 

dicembre 2018 n. 19516 

EROGAZIONE SERVIZI DOTE 

UNICA RL - DGR n. 959 dell’11 

dicembre 2018

- Orientamento e formazione 

alla ricerca attiva del lavoro 

(Individuale)

-  Orientamento e formazione 

alla ricerca attiva del lavoro  (di 

gruppo- max 3 persone)

- Accompagnamento all'avvio 

di impresa

19/06/2019 - 

31/12/2019
P.IVA 160 € 23,00 3.680,00€       CPI MONZA

Allegato alla Determinazione Dirigenziale

“Attivazione della collaborazione per la realizzazione del progetto Area Lavoro: “Dote Unica Lavoro – Terza fase 2019-2021 - POR FSE 2014 - 2020– Attuazione della DGR n. 959 dell’11 dicembre 2018”

 

 

 

AFOLMB Determina dirigente 2019/164 del 17/06/2019 Pagina 3 di 4



0F-5F-03-FA-3C-BE-7E-B2-7D-A7-53-E4-65-14-43-60-AB-1B-04-46

Validità certificato dal 09/05/2017 02:00:00 al 09/05/2020 01:59:59

Soggetto: Vincenzo Flauto

Rilasciato da ArubaPEC S.p.A. NG CA 3, ArubaPEC S.p.A., IT

CAdES 1 di 3 del 13/06/2019 10:12:12

S.N. Certificato: 29B8 F09F 9EB0 C291 7485 DF08 654F 2D16

Validità certificato dal 01/02/2017 12:30:08 al 01/02/2020 02:00:00

Soggetto: STEFANIA CROCI

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT

CAdES 2 di 3 del 13/06/2019 09:43:16

S.N. Certificato: 344A EF

Validità certificato dal 31/01/2017 13:14:19 al 31/01/2020 02:00:00

Soggetto: BARBARA RIVA

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT

CAdES 3 di 3 del 14/06/2019 09:32:54

S.N. Certificato: 3432 29

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda

AFOLMB Determina dirigente 2019/164 del 17/06/2019 Pagina 4 di 4


